



Interpellation – Krav för sommarjobb

För de unga som går i årskurs två på gymnasiet finns möjligheten att söka sommarjobb i Gävle kommun. Sommarjobben kallas feriearbete.

Att Gävle kommun tillhandahåller sommarjobb är bra. Fler verksamheter kan utnyttja arbetskraft under de tidvis tuffa semestermånaderna. Det finns enkla åtgärder att förbättra dessa sommarjobb och se till att unga får den arbetslivserfarenhet som kommer att hjälpa dem senare i livet.

I år är kraven för att söka ett av dessa sommarjobb via kommunen att eleven är född 2004, folkbokförd i Gävle kommun, inte tidigare haft ett feriearbete och inte tilldelats ett internationellt feriearbete. Idag är sommarjobbet begränsat till tio dagar. Det borde dock finnas ytterligare krav för att få ett avlönat arbete hos Gävle kommun.

Moderaterna tycker att Gävle kommun ska ställa tydligare krav på unga som vill ha ett sommarjobb via Gävle kommun. Kommunen ska inte skönmåla den svenska arbetsmarknaden och inte heller värja sig från att ställa krav på unga. Att ställa krav är faktiskt att bry sig om ungas framtid.

För att tydligare stärka bilden av hur arbetsmarknaden fungerar efter gymnasiet bör elever bifoga CV och personligt brev när en ansökan om sommarjobb skickas in. Dessutom bör de bifoga underlag på att de också sökt ett sommarjobb på den reguljära arbetsmarknaden. Det är en nyttig skola för framtidens arbetssökande.

På sikt borde även Gävle kommun kräva att om man ska ha ett av dessa sommarjobb ska man även klara skolan, annars måste man gå i sommarskola för att få ett sommarjobb. Det blir en morot för eleverna att söka sig till sommarskolan och klara sina betyg. För få saker är så avgörande för att få ett jobb i framtiden som en fullständig gymnasieexamen. Men då måste även Moderaternas satsningar på utbyggd lovskola bli verklighet.

Självklart ska ingen bli utan sommarjobb för att det inte kan skriva ett CV eller ett personligt brev, här måste Gävle kommun hjälpa de som inte klarar av det, så att alla når de nya kraven. Coachar vi unga att göra det innan studenten är den framtid de går till mötes ljusare.

På samma sätt som det finns krav i gymnasiet ska kommunen också ställa krav för att elever ska kunna få ett sommarjobb. Så förbereder vi unga för framtiden. Men tyvärr har majoriteten tidigare motsatt sig sådana förslag.



Med anledning av ovanstående frågor jag arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens ordförande Ahmed Amin (S) följande:

- Är nämndens ordförande nöjd över att det inte finns några betydande krav för att söka ett av dessa sommarjobb (feriearbete) hos Gävle kommun?
- Anser nämndens ordförande att det borde finnas krav på att bifoga CV och personligt brev för att söka ett sommarjobb (feriearbete) hos Gävle kommun för att bättre återspegla arbetsmarknaden? Om inte, varför?
- Anser nämndens ordförande att det vore bra att införa krav på att klara skolan eller gå i sommarskola för att få ett sommarjobb (feriearbete)? Om inte, varför?

William Elofsson (M)